
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

19 листопада 2024 року   м. Рівне     № 5776 

 

 

Про затвердження Програми  

розвитку фізичної культури  

і спорту в Рівненській міській  

територіальній громаді  

на 2025–2028 роки 

 

 

Керуючись законами України "Про місцеве самоврядування в Україні" та 

"Про фізичну культуру і спорт", враховуючи Стратегію розвитку фізичної 

культури і спорту на період до 2028 року, затверджену постановою Кабінету 

Міністрів України від 4 листопада 2020 року № 1089, з метою забезпечення 

безперервності функціонування галузі "Фізична культура і спорт" у Рівненській 

міській територіальній громаді Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту в Рівненській 

міській територіальній громаді на 2025–2028 роки (додається). 

2. Доручити департаментам, управлінням та відділам виконавчого комітету 

Рівненської міської ради, причетним до реалізації програми, забезпечити 

виконання заходів цієї програми та передбачити кошти на їх реалізацію у 

відповідних бюджетах. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, 

молоді, спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової 

інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку 

місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

начальнику Управління у справах молоді та спорту Олександру Гребенюку. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

19.11.2024 № 5776 

 

 

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ В РІВНЕНСЬКІЙ 

МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2025–2028 РОКИ 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління у справах молоді та спорту 

виконавчого комітету Рівненської міської ради 

2 Розробник Програми Управління у справах молоді та спорту 

3 Співрозробники 

Програми 

Адміністрація комунальних закладів, дитячо-

юнацьких спортивних шкіл (далі – ДЮСШ), 

спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл олімпійського резерву (далі – СДЮСШОР), 

громадські спілки, організації, федерації з видів 

спорту, фізкультурно-спортивні товариства 

4 Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління у справах молоді та спорту 

5 Учасники Програми Управління у справах молоді та спорту. 

Комунальний заклад "Рівненський міський центр 

фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх"; 

Комунальний заклад "Рівненський міський 

спортивно-технічний клуб". Комунальний заклад 

"Стадіон "Авангард". ДЮСШ, СДЮСШОР. 

Виконавчі органи Рівненської міської ради. 

Громадські спілки, федерації, інші організації 

фізкультурно-спортивної спрямованості 

6 Строк реалізації 

Програми 

2025–2028 роки 

7 Джерела фінансування Кошти бюджету Рівненської міської 

територіальної громади, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством України 

 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ  

ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Розвиток фізичної культури та спорту є одним із пріоритетних та 

стратегічних напрямків розвитку Рівненської міської територіальної громади. 

Відповідно до чинного законодавства України в установленому порядку 

забезпечується фінансування галузі і проводиться робота з модернізації та 

розвитку мережі спортивних об’єктів міста. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

2 

Аналіз розвитку спортивної сфери громади вказує на збільшення кількості 

масових фізкультурно-оздоровчих заходів, спортивних фестивалів та 

покращення якості їх проведення. 

У цьому напрямку протягом останніх років ефективно працюють 

комунальні заклади Рівненської міської ради – "Рівненський міський центр 

фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх" та "Рівненський міський 

спортивно-технічний клуб". 

Щороку Комунальний заклад "Рівненський міський центр фізичного 

здоров’я населення "Спорт для всіх" проводить понад 60 заходів у школах, 

дошкільних навчальних закладах, у парках, скверах, на спортивних 

майданчиках за місцем проживання та в місцях масового відпочинку жителів і 

гостей територіальної громади. Загалом у загальноміських заходах беруть 

участь понад 10 000 осіб. 

Значна частина мешканців також займається в приватних клубах, секціях 

тощо. Однак статистичні дані (звітність 2 ФК "Звіт з фізичної культури і 

спорту) щодо кількості охоплених мешканців громади всіма видами 

фізкультурно-спортивної, оздоровчої та рухової діяльності не відповідають 

дійсності через недосконалість системи моніторингу, зокрема в частині оцінки 

суб’єктів надання послуг фізкультурно-спортивного, оздоровчого характеру. 

Останнім часом спостерігається позитивна тенденція до зростання 

кількості осіб, які використовують різні види та форми оздоровчої рухової 

активності, вдосконалення особистого фізичного розвитку і підготовленості, 

профілактики надмірної маси тіла та ожиріння. Проте немає механізму 

контролю за якістю надання відповідними суб’єктами господарської діяльності 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних та інших послуг, що впливають на 

організм людини, зокрема шляхом фізичних навантажень тощо. Цей механізм 

регулювання відносин із зацікавленими сторонами дасть можливість для 

попередження травматизму та завдання шкоди здоров’ю через надання 

громадянам неякісних послуг некваліфікованими особами, що надають такі 

послуги. 

Значна увага приділяється підготовці спортивних резервів. 

У шести дитячо-юнацьких спортивних школах Рівненської міської ради 

займається понад 2 200 вихованців під керівництвом 76 висококваліфікованих 

тренерів. Крім того, понад 1 500 дітей займаються в семи дитячо-юнацьких 

спортивних школах інших засновників (Рівненська обласна рада, фізкультурно-

спортивні товариства). Крім того, в місті розвивається мотоциклетний спорт 

(спідвей). Завдяки функціонуванню Комунального закладу "Рівненський 

міський спортивно-технічний клуб" Рівненської міської ради проводяться 

навчально-тренувальний процес та спортивні заходи зі спідвею. 

З метою покращення рівня мотивації спортсменів виплачують стипендії 

міської ради провідним спортсменам і тренерам територіальної громади, 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

3 

проводять виплату одноразових грошових винагород спортсменам і тренерам за 

вдалі виступи на офіційних міжнародних змаганнях. 

Проте система підготовки спортсменів високого класу та спортивного 

резерву до складу національних збірних команд потребує вдосконалення. 

Недостатній рівень ресурсного забезпечення дитячо-юнацького та резервного 

спорту, низька престижність професії тренера в дитячо-юнацьких спортивних 

школах та фактична відсутність кадрового руху з обміном досвіду, 

недосконалість системи відбору дітей, а також слабка фізична підготовка 

молоді в поєднанні зі зниженням зацікавленості спортом – все це спричиняє 

руйнування фундаменту спорту вищих досягнень. 

Через недостатній рівень привабливості спортивної інфраструктури і 

невідповідність спортивних баз та об’єктів європейським і світовим стандартам 

Рівненська міська рада та її виконавчий комітет посилену увагу приділяють 

інфраструктурі спортивних об’єктів. 

Одним із головних завдань, що має стратегічне значення для розвитку 

спорту не лише в місті, але й у Рівненській області та в Україні, є завершення 

реконструкція стадіону "Авангард" на вулиці Замковій у місті Рівному 

(вул. Замкова, 34), будівництво спортивного комплексу на вулиці Кулика і 

Гудачека, проведення реконструкція плавбасейну СДЮСШОР № 2 Рівненської 

міської ради. 

Основні проблеми сфери фізичної культури і спорту характеризуються 

такими факторами: 

– низький рівень освіти населення щодо усвідомлення цінності здоров’я та 

неефективна система стимулювання населення до збереження свого здоров’я, 

стан суспільної байдужості до особистого здоров’я; 

– обмежена рухова активність, травматизм, поширення нікотинової, 

наркотичної та алкогольної залежності, асоціальна поведінка молоді, 

нераціональне та незбалансоване харчування; 

– популярність малорухомого способу проведення дозвілля; 

– недостатній рівень привабливості спортивної інфраструктури; 

– посилення негативного впливу на здоров’я людини внаслідок зменшення 

обсягу та інтенсивності рухової активності через впровадження автоматизо-

ваного виробництва, збільшення частки розумової праці у структурі трудової 

діяльності, а також через підвищення комфортності транспортних засобів, 

удосконалення побутової техніки, розвиток сфери комунальних послуг; 

– слабка фізична підготовка молоді; 

– недостатній рівень засобів мотивації у спорті; 

– низький рівень ресурсного забезпечення дитячо-юнацького та резервного 

спорту; 

– невідповідність спортивних баз та об’єктів європейським та світовим 

стандартам; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

4 

– недосконалість організаційно-правових та економічних механізмів 

державної політики у сфері фізичної культури і спорту; 

– обмежене бюджетне фінансування. 

 

3. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є: 

1) створення нових об’єктів та модернізація спортивної інфраструктури, а 

саме: 

– створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, 

спортивних та оздоровчих комплексів, розширення мережі спортивних об’єктів 

громади, в тому числі для адаптивних видів спорту, реабілітації ветеранів війни 

та членів їхніх сімей шляхом залучення до занять фізичною культурою і 

спортом; 

– оновлення матеріально-технічної бази закладів фізичної культури і 

спорту; 

– підвищення ефективності роботи дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 

створення нових спортивних груп та секцій; 

2) проведення широкого кола спортивних заходів та їх популяризація, а 

саме: 

– проведення спортивних заходів; 

– популяризація здорового способу життя; 

– організаційна та фінансова підтримка розвитку й участі спортсменів 

громади у спортивних змаганнях, їх відзначення і заохочення; 

3) впровадження культури здорового способу життя серед населення 

Рівненської міської територіальної громади для збереження та зміцнення 

здоров’я, зменшення негативного впливу на організм людини шкідливих 

звичок, підвищенню стресостійкості, профілактики асоціальної поведінки, 

профілактики захворювань; залучення всіх верств населення до активних 

занять фізичною культурою;  

4) проведення активного дозвілля та активізація руху за духовне 

збагачення та моральне очищення суспільства. 

5) проведення спортивно-оздоровчих фестивалів для ветеранів війни, 

Збройних Сил України, членів їхніх сімей, у тому числі із залученням засобів 

реабілітації. 

 

4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ  

ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ 

З метою реалізації Програми необхідно продовжити роботу з 

удосконалення механізму, який поєднує зусилля органів місцевого 

самоврядування, громадських організацій фізкультурно-спортивної 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

5 

спрямованості, інших суб’єктів сфери фізичної культури і спорту, всіх 

зацікавлених сторін. 

Основними шляхами і засобами розв’язання проблеми є: 

– пропаганда фізичної культури і спорту шляхом залучення ресурсів 

засобів масової інформації, соціальних мереж, новітніх освітніх технологій та 

забезпечення інформаційної підтримки розвитку галузі; 

– організація та проведення спортивних заходів, спортивно-масових 

заходів, фестивалів, під час проведення яких залучатимуться всі верстви 

населення, провідні спортсмени, тренери, ветерани спорту, фахівці галузі 

фізичної культури і спорту, зацікавлені організації та особи; 

– розроблення системи заохочення молоді до занять фізичною культурою і 

спортом, особливо серед діючих спортсменів та тренерів; 

– збільшення кількості молоді, що займається фізичною культурою і 

спортом, шляхом покращення роботи дитячо-юнацьких спортивних шкіл та 

формування системи відбору спортивного резерву; 

– розвиток спорту вищих досягнень, забезпечення відбору осіб, які мають 

високий рівень підготовленості і здатні під час проведення спортивних заходів 

витримувати значні фізичні та психологічні навантаження, для подальшого 

залучення їх до резервного спорту; 

– створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на 

етапах багаторічної підготовки та вдосконалення системи формування і 

підготовки збірних команд міста з олімпійських та неолімпійських видів 

спорту; 

– розширення мережі, модернізація, обслуговування та ремонт вже наявної 

спортивної інфраструктури, облаштування сучасних і привабливих спортивних 

споруд за місцем проживання, в місцях масового відпочинку громадян, які 

будуть легкодоступні для різних верств населення та маломобільних груп 

населення; 

– покращення матеріально-технічної бази дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл, загальноосвітніх навчальних закладів, комунальних закладів, установ, 

організацій, спортивних команд громади, федерацій (асоціації, спілки тощо) з 

видів спорту, спортивних клубів тощо, забезпечення їх необхідним спортивним 

інвентарем, обладнанням, спортивним одягом та формою, необхідним 

технічним обладнанням для проведення спортивних заходів тощо. 

Обсяги фінансування заходів Програми встановлюють під час 

затвердження бюджету Рівненської міської територіальної громади на 

відповідний рік з урахуванням реальних можливостей бюджету та коштів 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

6 

5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ  

ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

Основними завданнями Програми є: 

– сприяння реалізації державної політики у сфері фізичної культури та 

спорту; 

– формування в населення громади традицій та мотивації щодо занять 

фізичною культурою і спортом, подолання стану суспільної байдужості до 

особистого здоров’я як важливих складових забезпечення здорового способу 

життя, популяризація здорового способу життя та подолання стану суспільної 

байдужості до здоров’я нації, в тому числі засобами соціальної реклами в 

засобах масової інформації, соціальних мережах тощо; 

– удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, створення умов для 

розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на етапах багаторічної 

підготовки, вдосконалення системи формування та підготовки спортсменів 

міста з видів спорту; 

– сприяння розвитку видів спорту в дитячо-юнацьких спортивних школах; 

– підвищення рівня спортивної майстерності вихованців дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл; 

– забезпечення медико-біологічних засобів оптимізації відпочинку і 

стимуляції працездатності та відновлення спортсменів; 

– забезпечення оздоровлення, відпочинку та спортивного таборування для 

спортсменів громади; 

– створення мережі загальнодоступних об’єктів спортивної 

інфраструктури для задоволення потреб населення в руховій активності, 

модернізація (в тому числі обслуговування та ремонт) зазначених об’єктів; 

– сприяння спортивним організаціям у поліпшенні матеріально-технічної 

бази для занять фізичною культурою і спортом, забезпечення оснащення 

інвентарем та обладнанням дитячо-юнацьких спортивних шкіл, провідних баз 

підготовки спортсменів, а також забезпечення екіпіровкою спортивних команд 

та провідних спортсменів громади на рівні сучасних вимог; 

– проведення спортивних заходів різних рівнів; 

– участь спортсменів та спортивних команд громади в спортивних заходах 

місцевого, всеукраїнського та міжнародного рівнів, у тому числі за кордоном; 

– розвиток олімпійського руху та олімпійської освіти в громаді; 

– проведення науково-практичних семінарів, освітніх заходів для тренерів 

та фахівців сфери фізичної культури та спорту, спортсменів; 

– будівництво нових, капітальний ремонт та реконструкція наявних 

об’єктів спортивної інфраструктури громади; 

– відбір талановитих спортсменів до складу збірних команд з видів спорту; 

– забезпечення належних умов для навчально-тренувального процесу, 

участі в місцевих, всеукраїнських та міжнародних змаганнях спортсменів та 

команд громади; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

7 

– вжиття заохочувальних заходів щодо підвищення спортивних 

результатів, у тому числі відзначення грошовими винагородами, стипендіями 

провідних спортсменів та тренерів громади, придбання житла тощо; 

– робота з ветеранами фізкультурно-спортивного руху, в тому числі 

фінансова підтримка ветеранів; 

 – робота з ветеранами Збройних Сил України, ветеранами війни, членами 

їхніх сімей в частині реабілітації шляхом проведення фізкультурно-оздоровчих 

фестивалів та психологічно-реабілітаційних заходів, шляхом залучення до 

занять фізичною культурою і спортом. 

У результаті виконання заходів Програми будуть реалізовані визначені 

стратегічні пріоритети розвитку фізичної культури і спорту в Рівненській 

міській територіальній громаді. 

Виконання Програми дасть можливість: 

– підвищити рівень охоплення населення громади руховою активністю до 

15–20 тисяч осіб щороку; 

– покращити систему інформування населення про проведення 

спортивних, масових, оздоровчих, соціальних, профілактичних акцій, а також 

удосконалити методи впливу, спрямовані на мотивацію свідомого ставлення до 

власного здоров’я, важливості профілактики надмірної маси тіла та ожиріння, 

зменшення ризику виникнення серцево-судинних захворювань, діабету, 

остеопорозу, окремих онкологічних захворювань та депресії серед населення; 

– покращити якість проведення спортивних заходів, спортивно-масових 

заходів, фестивалів та інших заходів, підвищити рівень задоволеності учасників 

таких заходів; 

– додатково залучити до 10–15 відсотків дітей та молоді віком від 6-ти до 

18-ти років до занять у дитячо-юнацьких спортивних школах шляхом відкриття 

нових відділень з видів спорту та надання додаткових послуг; 

– модернізувати матеріально-технічну базу закладів фізичної культури та 

спорту, забезпечити спортсменів необхідним інвентарем, спортивним одягом 

тощо; 

– покращити здобутки спортсменів та спортивних команд громади на 

змаганнях місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів 

шляхом проведення спортивних, оздоровчих та відновлювальних заходів, 

удосконалення методів мотивації спортсменів та тренерів; 

– створити необхідні умови для розвитку резервного спорту та 

ефективного поповнення складу національних збірних команд; 

– забезпечити збереження та створення розгалуженої мережі сучасних 

спортивних споруд; 

– створити умови для проведення спортивно-оздоровчих заходів та 

заходів, що сприяють реабілітації військових, членів їхніх сімей. 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

8 

6. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

№ 

п/п 

Найменування заходів Виконавці Джерело 
фінан-

сування 

Орієнтовний обсяг фінансування 
на рік (тис. грн) 

Очікуваний результат 

2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Організація аматорських 
змагань, фестивалів для 
дітей, юнацтва, молоді та 
дорослих, в тому числі для 
ветеранів війни, ЗСУ, членів 
їхніх сімей. Придбання та 
виготовлення спортивного 
інвентарю, сувенірної 
продукції тощо для 
проведення заходів серед 
населення громади 

Комунальний 
заклад 

"Рівненський 
міський центр 

фізичного 
здоров’я 

населення "Спорт 
для всіх" (далі – 
КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для всіх"). 
Інші організації 
фізкультурно-
спортивного 
спрямування 

Бюджет 
громади 

Відпо-
відно до 

бюд-
жетних 
призна-

чень 

Відпо-
відно до 

бюд-
жетних 
призна-

чень 

Відпо-
відно до 

бюд-
жетних 
призна-

чень 

Відпо-
відно до 

бюд-
жетних 
призна-

чень 

Залучення щороку до 
20-ти тисяч осіб до 
змагань, занять фізичною 
культурою, спортом, 
руховою активністю 
(в тому числі ветеранів 
та членів їхніх сімей). 
Організація та 
проведення близько 
150-ти спортивних 
заходів, акцій з фізичної 
культури, спорту, рухової 
активності 

2 Проведення спортивних 
змагань, інших заходів на 
території Рівненської 
міської територіальної 
громади. Забезпечення 
участі спортсменів громади 
у змаганнях з видів спорту 
місцевого, обласного, 
всеукраїнського рівнів, у 
тому числі в чемпіонатах 
України 

Управління у 
справах молоді 

та спорту. 
Федерації, 

асоціації, спілки, 
інше 

     Виконання спортсменами 
спортивних розрядів, 
звань та нормативів. 
Здобуття призових місць 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - – з олімпійських видів 

спорту 

 

- – з неолімпійських видів 

спорту 

 

Проводити нагородження 

команд та спортсменів, що 

здобули 1–3 місця на 

міських змаганнях з 

олімпійських та 

неолімпійських видів 

спорту, фестивалях, 

фінансування яких 

забезпечується в ході 

реалізації Програми, в 

таких розмірах:  

до 1 000 гривень включно – 

на команду (у цьому розмірі 

не враховується вартість 

особистої нагороди 

спортсмена у складі 

команди, яка 

нагороджується) за здобуті 

1–3 місця на міських 

командних змаганнях; 

 

 Бюджет 

громади 

 

Бюджет 

громади 

800 

 

 

500 

850 

 

 

550 

900 

 

 

600 

950 

 

 

650 

Виконання 

спортсменами 

спортивних розрядів, 

звань та нормативів. 

Здобуття призових 

місць 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

до 300 гривень включно – за 

здобуті 1–3 місця на міських 

особистих змаганнях 

(застосовується також у разі 

особистого нагородження 

спортсменів у складі 

команди) 

3 Виготовлення та 

розміщення реклами в 

засобах масової інформації, 

в тому числі в соціальних 

мережах, щодо переваг 

здорового способу життя, 

рухової активності, 

формування 

відповідальності за власне 

здоров’я та утвердження 

національної ідеї про 

соціально активну, фізично 

здорову та духовно багату 

особистість. Виготовлення 

іншої друкованої продукції 

(буклети, книжки, інше) 

Управління у 

справах молоді 

та спорту, 

КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для всіх". 

Комунальний 

заклад 

"Рівненський 

міський 

спортивно-

технічний клуб" 

(далі – КЗ 

"РМСТК"). 

Комунальний 

заклад "Стадіон 

"Авангард" (далі 

– КЗ "Стадіон 

"Авангард") 

Бюджет 

громади 

250 250 250 250 Забезпечення 

поінформованості 

жителів громади щодо 

переваг здорового 

способу життя, рухової 

активності, формування 

відповідальності за 

власне здоров’я та 

утвердження 

національної ідеї про 

соціально активну, 

фізично здорову та 

духовно багату 

особистість 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Модернізація та зміцнення 

матеріально-технічної бази 

дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (у тому 

числі реконструкція 

футбольних полів ДЮСШ 

з футболу "Верес"), 

комунальних закладів, 

забезпечення їх необхідним 

обладнанням та інвентарем, 

у тому числі офісною 

технікою та іншими 

технічними засобами для 

проведення спортивних 

заходів, пристосування 

спортивних споруд для 

занять адаптивними видами 

спорту 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для всіх". 

КЗ "РМСТК". 

КЗ "Стадіон 

"Авангард". 

ДЮСШ 

(СДЮСШОР) 

Рівненської 

міської ради 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Значне покращення 

матеріально-технічної 

бази дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, 

забезпечення їх 

необхідним обладнан-

ням та інвентарем. 

Оновлення матеріально-

технічної бази та 

інвентарю дитячо-

юнацьких спортивних 

шкіл щороку. 

Покращення якості 

проведення спортивних 

та масових заходів 

шляхом використання 

новітнього інвентарю 

тощо 

5 Забезпечення вихованців, 

спортсменів та тренерів 

(тренерів-викладачів) 

закладів фізичної культури і 

спорту спортивним одягом, 

спортивним спеціальним 

взуттям, спортивним 

інвентарем індивідуального 

користування тощо  

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМСТК". 

ДЮСШ 

(СДЮСШОР) 

Рівненської 

міської ради 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

приз-

начень 

Забезпечення 

вихованців, спортсменів 

та тренерів (тренерів-

викладачів) спортивним 

одягом, спортивним 

інвентарем, у тому числі 

індивідуального 

користування. 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Проведення навчально-

тренувальних зборів,  

у тому числі для команд, 

спортсменів Рівненської 

міської територіальної 

громади: 

 

 

 

- з олімпійських видів спорту 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

Спортивні 

федерації, 

спілки, 

громадські 

об’єднання 

Бюджет 

громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 300 

Підвищення рівня 

готовності спортсменів 

громади, ігрових команд 

громади з олімпійських 

і неолімпійських видів 

спорту, покращення 

шансів на завоювання 

призових місць на 

обласних, всеукраїнсь-

ких та міжнародних 

змаганнях в олімпійських 

і неолімпійських видах 

спорту 

- з неолімпійських видів 

спорту 

 

550 

 

600 

 

700 

 

750 

7 Забезпечення виплат 

стипендій міського голови 

провідним спортсменам і 

тренерам дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл 

(СДЮСШОР, в тому числі 

КЗ "РМСТК") Рівненської 

міської територіальної 

громади незалежно від 

форм власності і 

підпорядкування, в тому 

числі спортсменам з 

інвалідністю та їхнім 

тренерам (за окремими 

Управління у 

справах молоді 

та спорту 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Підвищення 

престижності роботи 

тренерів-викладачів, 

підвищення мотивації 

для занять спортом. 

Відзначення діяльності 

спортсмена та роботи 

тренера. Зменшення 

змінюваності кадрів 

(тренерів) 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

положеннями, затвердже-

ними розпорядженнями 

міського голови) 

8 Забезпечення виплат 

одноразових грошових 

винагород спортсменам і 

тренерам за виступи на 

офіційних міжнародних 

змаганнях (за окремим 

положенням, затвердженим 

розпорядженням міського 

голови) 

Управління у 

справах молоді 

та спорту 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Мотивація до занять 

фізичною культури і 

спортом, підвищення 

престижності роботи 

тренера 

9 Забезпечення виплати 

одноразової винагороди 

спортсменам Рівненської 

міської територіальної  

громади, які здобули право 

брати участь в олімпійських, 

паралімпійських, 

дефлімпійських іграх 

(за окремим положенням, 

затвердженим 

розпорядженням міського 

голови) 

Управління у 

справах молоді 

та спорту 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

признач

ень 

Стимулювання та 

підтримка спортсменів 

спорту вищих 

досягнень, зростання 

престижності 

територіальної громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 Медичне забезпечення 

підготовки спортсменів, у 

тому числі медичний 

контроль та забезпечення 

медичного супроводу для 

проведення спортивних 

заходів та участі у 

спортивних заходах 

Управління 

охорони 

здоров’я. 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

ДЮСШ 

(СДЮСШОР). 

КЗ "РМСТК". 

Організації 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Проведення 

обов’язкового 

медичного контролю 

та проходження двічі 

на рік диспансерного 

обстеження 

вихованцями дитячо-

юнацьких спортивних 

шкіл, спортсменами 

громади. Придбання 

медикаментів та 

необхідних медичних 

засобів для проведення 

спортивних заходів. 

Забезпечення 

спортивним 

страхуванням 

вихованців комунальних 

дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, 

спортивних клубів 

громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 Позачергове покращення 

житлових умов, у тому 

числі шляхом надання 

матеріальної допомоги 

для придбання житла, 

спортсменам, які 

потребують його 

покращення чи придбання, 

та тренерам, які здійснювали 

підготовку цих спортсменів, 

якщо ці спортсмени здобули 

відповідні результати, 

а саме:  

1–3 місця на олімпійських, 

паралімпійських, 

дефлімпійських іграх, 

чемпіонатах світу з 

олімпійських видів спорту 

та видів спорту, що 

входять до програми 

паралімпійських чи 

дефлімпійських ігор;  

1 місце на чемпіонатах 

Європи з олімпійських видів 

спорту 

Відділ по обліку 

і розподілу 

житла. 

Управління у 

справах молоді 

та спорту 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Покращення житлових 

умов спортсменам і 

тренерам, покращення 

мікроклімату під час 

проведення навчально-

тренувального процесу 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 Проведення урочистих 

заходів та імпрез до 

визначних дат та подій у 

сфері фізичної культури і 

спорту (в тому числі офіційні 

зустрічі спортсменів, 

тренерів, делегацій, 

підведення підсумків 

спортивних сезонів, 

урочистості з нагоди Дня 

фізичної культури і спорту) 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для 

всіх". 

КЗ "РМСТК" 

Бюджет 

громади 

200 250 300 350 Відзначення фахівців 

галузі фізичної культури 

та спорту, партнерів та 

активних мешканців 

громади, громадських 

організацій, спортсменів, 

проведення урочистих 

зустрічей зі спортсмена-

ми та їхніми тренерами 

після повернення з 

міжнародних змагань 

13 Будівництво нових, 

капітальний ремонт, 

реконструкція наявних 

спортивних майданчиків 

за місцем проживання та 

в місцях відпочинку 

населення (в тому числі 

виготовлення проєктно-

кошторисної документації) 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для всіх" 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Покращення спортивної 

інфраструктури 

громади, доступність 

населення до занять 

ігровими видами спорту 

на європейському рівні. 

Проведення 

капітального ремонту 

спортивних майданчиків 

за місцем проживання, 

які його потребують. 

Проведення будівництва 

спортивних майданчиків 

на земельних ділянках, 

що передані в постійне 

користування 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управлінню у справах 

сім’ї, молоді та спорту і 

КЗ "РМЦФЗН "Спорт 

для всіх". Збільшення 

кількості населення, що 

займається фізкультурно-

оздоровчими заняттями 

за місцем проживання, 

збільшення рухової 

активності громадян 

14 Забезпечення 

функціонування та 

утримання Комунального 

закладу "Рівненський 

міський центр фізичного 

здоров’я населення" "Спорт 

для всіх" Рівненської 

міської ради  

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМЦФЗН 

"Спорт для всіх" 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Утримання спортивних 

майданчиків за місцем 

проживання, проведення 

фестивалів, конкурсів, 

пропаганда здорового 

способу життя, 

залучення населення 

Рівненської міської 

територіальної громади 

до занять фізичною 

культурою 

15 Забезпечення функціону-

вання та утримання 

Комунального закладу 

"Рівненський міський 

спортивно-технічний клуб" 

Рівненської міської ради 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "РМСТК" 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Розвиток 

мотоциклетного спорту 

(спідвею), проведення 

навчально-тренувальних 

зборів і змагань та учать 

у них 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 Забезпечення 

функціонування та 

утримання комунального 

закладу "Стадіон 

"Авангард" Рівненської 

міської ради 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

КЗ "Стадіон 

"Авангард" 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Після завершення 

реконструкції стадіону 

забезпечення 

можливості проведення 

всеукраїнських, 

міжнародних та інших 

змагань з футболу, 

легкої атлетики, з інших 

видів спорту, навчально-

тренувальних зборів 

спортсменів і команд, 

проведення іншої 

господарської 

діяльності, що 

приноситиме дохід у 

бюджет територіальної 

громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

17 Надання фінансової 

підтримки громадським 

організаціям, які 

здійснюють свою діяльність 

у сфері фізичної культури і 

спорту, обласним, міським 

федераціям (асоціаціям, 

громадським спілкам) з 

видів спорту, спортивним 

клубам, зокрема для 

проведення фізкультурно-

оздоровчих та спортивних 

заходів, здійснення 

підготовки та участі 

спортсменів і команд в 

офіційних всеукраїнських 

фізкультурно-оздоровчих 

та спортивних заходах, 

ремонту матеріально-

технічної спортивної бази, 

придбання спортивної 

форми, інвентарю та 

обладнання 

Управління у 

справах молоді 

та спорту. 

Обласні, міські 

федерації 

(асоціації, 

спілки) з видів 

спорту, 

громадські 

організації 

(спілки, 

товариства) 

спортивної 

спрямованості, 

спортивні клуби 

Бюджет 

громади 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Відпо-

відно до 

бюд-

жетних 

призна-

чень 

Забезпечення 

проведення підготовки 

та участі спортсменів і 

команд у 

Всеукраїнських 

змаганнях з видів 

спорту, покращення 

матеріально-технічної 

бази в Рівненській 

міській територіальній 

громаді. 

 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 

міської ради від 19.11.2024 № 5776 
 

20 

7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Управління у справах молоді та спорту є відповідальним виконавцем і 

забезпечує реалізацію заходів Програми в повному обсязі та у визначені 

терміни відповідно до можливостей бюджету Рівненської міської 

територіальної громади. 

Основними функціями Управління у справах молоді та спорту в частині 

виконання заходів Програми та контролю є: 

– координація та виконання заходів Програми; 

– аналіз виконання програмних заходів; 

– у разі необхідності – підготовка пропозицій щодо внесення змін і 

доповнень до Програми та їх обґрунтування.  

За результатами аналізу виконання програмних заходів з урахуванням 

загальної соціально-економічної ситуації в місті та змін зовнішніх умов, що 

можуть відбутися в ході реалізації Програми, допускається коригування 

заходів Програми. Впродовж строку виконання Програми до неї можуть бути  

внесені зміни і доповнення з метою дотримання диференційованого підходу до 

виконання основних заходів.  

Після закінчення встановленого строку виконання Програми Управління 

у справах молоді та спорту виконавчого комітету Рівненської міської ради 

щороку подає звіт про результати її виконання. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


